



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

GONIEC CZĘSTOCHOWSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI.

Ceny prenumeraty: miesięcznie 3 mk. 50 fen., kwartalnie 10 mk. 50 fen. za opieszenie do domu dopłaca się 50 fenigów miesięcznie.
Cena pojedynczego numeru 20 fenigów.

Redaktor lub jego zastępca przyjmują interesantów codziennie z wyjątkiem dni świątecznych od godz. 10—2 po poł. Reklamów nieliterackich redakcja nie awraca.

Ceny ogłoszeń: za wiersz polityczny jednoszpaltowy na I kol. 1 mk. 50 fenigów, na II i III kol. 75 fenigów, na IV kol. 50 fenigów.
Ogłoszenia drobne po 15 fenigów, za wyraz.

Adres Redakcji i Administracji CZĘSTOCHOWA, ulica Panny Marji Nr 28
Telefon Nr 50. Biurowa pocztowa № 25.

P O L S K A

POŻYCZKA



PAŃSTWOWA

Ministerstwo Skarbu

Urząd Pożyczek Państwowych i Skarbu Narodowego

Marszałkowska № 154

ogłasza niniejszem, że zapisy na Polską Pożyczkę Państwową 1918 roku przyjmują:

KASY URZĘDU,

Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa, Towarzystwo Kredytowe Ziemskie, Towarzystwa Kredytowe Miejskie, oraz wszystkie Banki Akcyjne i Domy Bankowe w swych Instytucjach Centralnych i Oddziałach, Towarzystwa Wzajemnego Kredytu, Towarzystwa Pożyczkowo-Oszczędnościowe i inne Instytucje drobnego kredytu, a także Kasy Powiatowe i Poczty.

Pożyczka 1918 r.—w wykonaniu dekretu oraz uchwały Rady Ministrów z dnia 3 listopada 1918 r.

została wypuszczona na warunkach następujących:

1) Krótkoterminowe zobowiązania skarbowe (asygnaty Polskiej Pożyczki Państwowej 1918 r.) zabezpieczają się całym majątkiem Państwa Polskiego i wszystkimi jego dochodami.

2) Asygnaty są wypuszczane w odcinkach po 100, 500, 1,000, 5,000, 10,000 marek polskich, koron w walucie austriackiej oraz rubli.

3) Asygnaty będą oprocentowane w stosunku 5% rocznie, przyczem procent będzie wypłacany na bywcom za rok z góry przez potrącenie go z ceny sprzedażnej, z odpowiednim dyskontem w zależności od daty nabycia.

4) W dniu 1 listopada 1919 r. Skarb Polski wycofa asygnaty w drodze wykupu w walucie, w której asygnaty wydane zostały lub w razie przejścia Państwa Polskiego na nową walutę — w nowej walucie polskiej podług kursu, który obowiązywać będzie dla konwersji wszelkich zobowiązań płatniczych.

Pod koniec przemowy mowa podniosła piękna inicjatywę stworzenia polku imienia Kilińskiego, któryby czynem zadokumentował szczytne idee naszego bohatera-demokraty.

Po przemowie p. Nieprzecki i przedyskutowaniu przed tablicą oddziału 27 p. p. uchodzący przeszli przez II Aleję, rozwiązując się na moście kolejowym.

Charakterystycznym jest fakt, że nikt z ludności żydowskiej nie brał udziału w pochodzie.

O g. 6 wieczorem w pięknie przybranej sali „Ogniska Robotniczego” odbyło się uroczyste przedstawienie, urządkowane staraniem Romietta obchodu. Wystawiona była sztuka M. Baluckiego p. t. „Kiliński”, oparta na nieinsurekcyj warszawskiej w 704 r. Piękna i pełna wzniesających scen sztuka odegrana była przez grono amatorów całego oddziału. Wykonywał główną rolę aktor, przedstawiający pewną swobodę wcielając i zniechęcając doświadczenia, dołożył wszelkich starań, iżby sztuka powstała na odpowiednim poziomie artystycznym.

Z szeregu wybitniejszych kreacji scenicznych wysuwała się przedewszystkiem jedna szlachetnej duszy postać Kilińskiego, którego rolę z powodzeniem odtworzył p. Grochowski. Bardzo udatny typ zresztą Sierakowskiego stworzył p. Suchecki. Z szeregu i scenicznymi rozmachem odegrali rolę pp. Muz, Poliszewski, Sulewski. Porównanie wywiagał się z sadania równo pp. Chrzastak, Smieciński, Bors, Leszek, Hutrya, Siennicki, Rygański, Szczerbach i in.

Z roli żeńskiej wyróżniła się gra pp. Jaskówny, Tasibirówny i Morawskiej.

Wykonywał pomniejszych ról w miarę osobistych zdolności dostrajali do ogólnego idea sztuki, która naogół wypadła nadszpiewanie udatnie.

Artystycznie wykonane programy z podobizną J. Kilińskiego sprzedawały panie Stankowska i Samardówna.

Pod Jasną Górą...

Przebiegająca była uroczystość ku czci Janki Kilińskiego w Częstochowie. Tyle ludzi, reprezentacji, sztandarów, orkiestr... Serce przybyszka zaczyna się głosić... jakaś radość wpływa w duszę i nadzieja... W ostatnich czasach Częstochowa stała się głosem na całą Polskę. Pisano i mówiono o niej wcale jej entuzjastycznie dla odleścy Lwowa... I istotnie zaczęły się gromadzić pod broń liczne zastępy młodzieży, zgłaszały się nawet starsi i — kobiety. Było to z początku, po licznych zebraniach i wiecach. Powoli jednak zapaf ostyga jak przysiółkowy słomiany ogień. Dla czego? Czy nie stać na rozpalenie a stóp Jasnej Góry niesmiertelnego znicza, zamiast słomianych błysków?

Pytają mnie w różnych miastach i po wsiach: prawda — li to, co piszą o Częstochowie? I odpowiadam: tak. Czy jednak będę mógł nadal odpowiadać twierdząc? Lwów jeszcze nie wyszł z rąk i nowe linie walki rozpoczęły się na ziemiach polskich jak gzygaki błyskawic, krwawe i odlepiające bolesne... Zapalmy więc zniczek jak gwiazdę jasnogórską, Znicza... Czynaj!

A jeśli nas na ten Zniczek nie stać, jeśli istotnie tylko gromianym ogniem srogiego umiemy, doręczajmy przy najmniej doń nowe wiązki codziennej wytworzonej pracy i zabiegów.

Tam w koszarach czeka zastęp instruktorów, wyrwany z frontu, czeka... bezczynnie! Częstochowa przyjmuje za nich odpowiedzialność.

Piękna była uroczystość Kilińskiego. Grało wiele orkiestr... Wnet one aszrajały snów, towarzysząc świątelnemu batalijonowi na dworzec?

Kazimierz Króliński.

KRONIKA

— **Nabożeństwo na Intencję posłów.** Dnia 6 lutego t. j. w czwartek zostanie odprawiona na Jasnej Górze w kaplicy Matki Boskiej o godz. 9 m. 30 Msza święta z intencją posłów ziemii Częstochowskiej na intencję pomyślnej pracy w Sejmie Ustawodawczym.

— **Dinazogę?** W lecie roku ubiegłego obchodziliśmy pamiątkę setnej rocznicy zgonu bohatera narodowego generała Henryka Dąbrowskiego. Warunki okupacji niemieckiej nie pozwoliły uroczystości ten dzień święty, to też obchód odbył się w bardzo skromnych ramach — nabo-

żeństwem na Jasnej Górze. Wiemy jednak, że Rada Miejska uchwaliła w dniu tym nadać ulicy Szkolnej nazwę ulicy Henryka Dąbrowskiego. Władze niemieckie oczywiście nie spieszły się z zatwierdzeniem tej uchwały, lecz od kilku miesięcy jesteśmy już panami w kraju i dla tego też zapytujemy dlaczego Magistrat dotychczas nie wypełnił powyższej uchwały? Przy tej sposobności proponujemy, ażeby Zarząd Miasta wzurował tablicę kamienne podobną do już istniejących: Kościuski i Kilińskiego, ażeby nie psuć symetrii tych trzech pamiątek wojennych.

Zwracamy przytem uwagę, że jakkolwiek tablica Kilińskiego przedstawia się naogół dość sympatycznie, jednakże nie uwzględnia w dotychczasowej mierze strony artystycznej; tablica sprawa wrażenie nagrobka, przy czem litery w napisie „Kilińskiego” są niesymetrycznie rozstawione.

— **Rozporządzenie.** Rozkazuje się wszystkim odeszkopoddanym w przeciągu 24 godzin od chwili ogłoszenia, stawić się w Dowództwie Miasta (Kościuski 24).

Pełniący

kapitan i Dowódca Miasta

Domanski

ppor. i Dowódca Placu.

— **Echa obchodu Kilińskiego.** Dowiadujemy się, że w sprawie seccyji jaka wynikła na Ryнку przed wyruszeniem pochodu pomiędzy komisarzem ludowym a prezesem komitetu obchodu, z powodu niezatwierzenia przez Komitet formalności pozostałych w związku z urządzeniem pochodu, wysłana została przez komitet obchodu depesza do ministra spraw wewnętrznych.

Okazuje się więc, że w niedołączonej Polsce na urządzenie obchodu narodowego należy również zwracać się o pozwolenie do komisarzy ludowych, jak z czasów pruskich landratów i moskiewskich „naczelników urzędów.”

— **Sprawa finansowania pomyślności zakup produktów amerykańskich.** W ub. sobotę o godz. 6 ej wieczorem w sali Rady Miejskiej odbyło się zebranie właścicieli nieruchomości, kupców i przemysłowców pod przewodnictwem Int. Markiewiczów.

Po wyjaśnieniach udzielonych przez przewodniczącego i burmistrza Hlasko, dotyczących konieczności sfinansowania w jak najkrótszym terminie pomyślności na zakup produktów amerykańskich, przystąpiono niebawem do sblerania podpisów na petycję.

Podpisów zebrano znaczną ilość, lecz niestety, na niewielkie sumy. Ogółem podpisane dotychczas gwarancje przekraczają sumę 1 miliona mk.

— **Z zebrania urzędników sądowych.** Wczoraj o godz. 2 po poł., zgromadzeni w liczbie 62 pracownicy sądowi okręgu Częstochowskiego, obradowali nad sprawą utworzenia związku pracowników sądowych. Prezydium zebrania stanowili: przewodniczący — sędzia Woiski, asesorowie: sędzia Chrzanowski i sekret. Cywiński, sekretarzem zebrania był p. Szlachetny.

Ustawa związku po dłuższej dyskusji została ostatecznie zatwierdzona. Do zarządu związku zostali wybrani: prezes — p. Goczałkowski, wiceprezes — p. Kędzierski, Członkowie: pp. Bielobradek, Woiski, Plebanek, Kossek, Solarczyk; zastępcy Pełni i Nany. W skład komisji rewizyjnej weszli pp. Piernikarski, Bartkiewicz i Landau.

— **Zebranie dyskusyjne.** Narodowa Organizacja Wyborcza Kobiet Polskich zawiadania, że w wtorek dnia 4. b. m. o godzinie 7 wieczorem w sali kinematografu szkolnego przy ulicy szkolnej odbędzie się zebranie dyskusyjne na którym mają przemawiać p. Moczyłowska i sędzia Goczałkowski, ze względu na ważność chwili aprasza się o licznę i punktualność przybycia.

— **Zebranie Tow. rolniczego.** Dziś, w wtorek, o godz. 1 po poł. w lokalu przy ul. III Aleja 62 odbędzie się zebranie członków Tow. rolniczego.

— **Wiec w sprawie werbunku ochotniczego.** Zapowiedziany

na niedzielę wiec w sprawie werbunku ochotniczego na odciecz Lwowa, mający się odbyć w sali „Ozniska Robotniczego” powodu niedyspozycji prelegenta p. Adamczyka odwołany został do wtorku dnia 4 lutego. Wiec odbędzie się w tejże sali Ogniska Robotniczego o godz 7-jej wieczorem.

— **O zarząd fabryki „Wulkan”.** Przed kilku miesiącami bolszewicy przysłali z Rosji do Częstochowy delegata swego Callusa, który miał przeprowadzić „nacionalizację” istniejącej w Częstochowie pod nazwą „Wulkan” fabryki wyrobów żelaznych, stanowiącej własność Towarzystwa rosyjskiego. Delegat bolszewików przemocą usunął dotychczasowego dyrektora fabryki p. Pawła Ratę.

P. Ratner wystąpił przed sąd okręgowy i powołując się na to, że fabryka pozostaje bezopiekna, gdyż za najbliższego opuszczenia jej nie można uwzględnić przybyłego z Rosji bolszewika wnoszącego o wyznaczenie kuratora nad fabryką.

Sąd usunął wicek teń za słuszny i uwzględnił go uzasadniając decyzję swa tam, że „nacionalizacja” fabryki przez bolszewików nie może się rozciągać na Polskę oraz że przez bolszewików Cyllatus z punktu widzenia praw, obowiązujących u nas, nie może być uważany za pełnomocnika Towarzystwa rosyjskiego.

— **W sprawie zajęć z „czernymi gwardiami” w Zawierciu.**

Wydział prasowy Milicji ludowej okręgu Częstochowskiego komunikuje; Kurjer Polski z dnia 29 stycznia w kracie, „Żyjąc na ziemiach Polskich podaje wiadomości o rozbrojeniu czerwonej gwardii w Zawierciu” Konstatujemy przedewszystkiem, że stosownie do rozkazu ministerjum sp. wew. wszelkie powstałe samorzutnie „czerwone” lub „białe” gwardie zostały rozwiązane, istniejące jedynie państwa Milicja Ludowa. Fakt bezprawnego rozbrojenia oddziału M. L. przez wojsko, dokonany został pod wpływem rozkazowanego tłum. Tegoraz dane zawiadomienie o powyższym Komendant Okr. M. L. wydał oddział Milicji w Częstochowie, dla objęcia posterunków w Zawierciu. Oddział przybyły stanowią korespondent „Kurjeru Polskiego” mylnie wziął za Wojsko Polskie. Czynił to szlachetny Milicji Ludowej która w tak szybkim czasie zdobyła wyzolenie wojskowe. Nieprawdą zabrana Milicji przez wojsko broń została z rozkazu pułkownika w. p. ob. Bokszczwin antychimist kwadrans. Dowódca szlachetny wojskowy w Zawierciu wyraził Komendantowi Okr. M. L. swoje ubolewanie z powodu zbyt pochopnej akcji wojskiej, i cały incydent w obopólnym porozumieniu na tem został zakończony.

— **Nafci tamtoje.** W ostatnich dniach hurtownicy miejscowi otrzymali większe transporty nafty, którą sprzedawano w handlu detalicznym po 3 mk. 80 fen. za kwartę. W tym tygodniu nadeszła do Częstochowy cała cysterna nafty, wobec czego cena tego artykułu obniżona została do 3 mk. za kwartę.

Jak nas zapewniają osoby kompetentne w tej sprawie cena nafty nie powinna wynosić więcej, jak 1 mk. 90 fen. za kwartę. W tych warunkach spodziewana jest dalszy spadek cen na ten artykuł pierwszej potrzeby.

— **Wykrycie paskarokich szosowców.** W dniu 30 stycznia miejscowa Milicja Ludowa dokonała rewizji w domu Kleszka (Dojazd 17) Wykryto bogate składy manufaktury i różnych artykułów codziennej potrzeby.

W mieszkaniu Chaima Gasterowicza wydobyto z różnych kryłówek następujące rzeczy: 624 arszyny barohanu, 271 — białego płótna, 17 — jedwabiu czerwonego, 6 skórek glemosowych, 198 kilo cykorji, 92 kilo herbaty cejlońskiej, 30 kilo świec parafinowych, 48 kilo kawy palonej, 57 kilo kawy niepalonej, 205 kilo maki pszennej, 220 sztuk nieci, 103 pazełek jedwabiu, 6 i pół kilo mydła, 24 worki, 38 młotek.

W tym samym domu u Fogla w prywatnym mieszkaniu, w ostatnim pokoju za szafą znaleziono 48 sztuk różnego materiału. Znaleziony towar skonfiskowano.

W dniu 31 stycznia u Jakóba Fajermanna, ul. Dojazd 9 wykryto: 346 kilo kawy, 803 kilo herbaty, 207 sztuk pałt i inne rzeczy.

W tym samym domu w piastem mieszkaniu, jakoby należącym do Pawła Goldmana, wykryto: 5 skrzyń tytek, 9 skrzyń nieoczuły kuchennych 3 skrynie grabieni celluloidowych damedkich, 1 skrzyńka sapłpek drukowanych.

W rocznicę śmierci ś. i p.
Stanisława SUZINA
odbędzie się dnia 6 Lutego we czwartek o godz. 9 w kościele parafialnym św. Rodziny nabożeństwo żałobne na które zapraszają przyjaciele i znajomych
Teofilowa, Oplekniowie i Dzieci.

Wszystkie powyższe artykuły skonfiskowano i oddawiono do Milicji ludowej. Dechodzenia w toku.
Powyższy wynik rewizji świadczy o przezorności paskarzy, spodziewających się dłuższego trwania sezonu paskarskiego. Uralwo się!

— **Polejanie gorzelni.** Funkcjonariusze policyi państwowej i komisariatu wykryli w ub. tygodniu dwie gorzelnie potajemne, prowadzone na szerszą skalę.

Kaprale policyjni pp. Grabowski i Dawidowicz wykryli gorzelnię przy ul. Ciasnej Nr. 28, należącej do Stanisława Szumliki.

Drugą gorzelnię prowadzoną przez M. Langę wykrył kapral Woiski przy ul. Nowej Nr. 42. Znaleziono 7 beczek szielera i kilka wiader spirytusu.

— **Zaginiony obłoplec.** Robotnik Stanisław Chędołowicz zawiadomił policyję, iż 10-letni syn jego Zygmunta w dn. 31 stycznia zginął bez wieści. Chłopczyk ubrany był w palto koloru ceglastego, czapkę siwą i trzewiki sznurowane.

Informacje o zaginionym należy skierować do I komisariatu policyjnego.

— **Ujęcie złodzieja kieszonkowego.** W niedzielę o godz. 10 i pół rano na Jasnej Górze schwytany został Jamroz Michał, sam. na Sachalinie, przy wyłaganiu portfela s 88 mk. z kieszonki p. G. Sochy. Sprawę kradzieży ujęto i oddawiono do komisariatu policyj.

— **Mraz.** Po dłuższym okresie deszczów i odwilży nastąpiła nagła zmiana. Trwająca od kilku dni mrozy, wobec braku węgla dała się coraz więcej we znaki ubogiej ludności.

Wczoraj o północy mroz dochodził do 12 stopni o godz. 9 rano termometr w murach miasta wykazywał 8 stopni poniżej zera.

DOKTOR MED.
E. Petrykat
b. lekarz kliniki Prof. LESSERA
Choroby skórne, weneryczne i moczopięciowe
przyjmuje od 10-11 rano i od 3-6 godz. wiecz.
przeprowadził się z ul. Dojazd na ul. Szkolną M 6, i Piętarz

Dnia 4 b. m. o godz. 3 p. p. w Sali Ogniska robotniczego przy ul. Krakowskiej 26 13 zebranie robotników autozakładów przy fabr. „Częstochowlanka”
Delegaci.

SLIZGAWKA
Szkołna Nr. 15-a
Płecznicy w Częstochowie chętnie kupują i sprzedają różnego rodzaju meble, pianina, maszyny do szycia i t. p. po cenach umiarkowanych, oraz polski akordeon, gramofon, sztalę, sztalę, meble, i t. p. ul. Panny Marii 45b

Teatr „Paryski” w Czwartek 13 Lutego r. b.
JEDYNY WIELKI KONCERT
Znakomitych artystów Warszawskich
Helena Bellari śpiewaczka Koloratura w scen wioch artystyka Opery Warszawskiej (śpiew)
prof. Henryk Melcer kompozytor i pianista (fortepian)
Maria Szrajberówna Instruktorka Konserwatorium w Warszawie (skrzypce)
0505 — prof. L. URSTEIN (akompanjament).
Bilaty wczelniej do nabycia w Cukierni Jankowskiego, — Bilizze szczegóły w programach.

Teatr „PARYSKI”

ul. Panny Marji Nr. 19

PROGRAM

od piątku 31 Stycz. do wtorku 4 Lutego 1919 r.

Muzyka Sekstet Artystyczny

pod dyrekcją

Jerzego Bursika

b. dyrektora orkiestry w Zakopanem.

Początek w Sobotę o godz. 4-ej po poł., a w Niedziele o godzinie 3-ej po południu.

Początek ostatniego seansu o godzinie 9-ej min. 30.

Passe-partoute i bilety ulgowe nie ważne.

Teatr „ODEON”

ul. Panny Marji 27.

PROGRAM:

Od soboty 1 do wtorku 4 Lutego.

Orkiestra pod kier. członka Filharmonji Łódzkiej

p. Rafała Kantora

Bufit cukierniczy przy teatrze.

Ceny miejsc zwykłe.

Rekord powodzenia zdobył

wielki kinodramat podług oryginału w 6-ciu częściach

Gabrjeli Zapolskiej

CAREWITCZ

w roli głównej pierwszy raz na ekranie

Janina Szyllinżanka

Dziś ostatni raz!

1-y obraz wielkiej wytwórni „Edison Film-Comp” w Chicago.
OSTATNIA SENSACJA AMERYKAŃSKA. REKORD POWODZENIA W AMERYCE.

Pojedynek Amerykański

Tajemnicze przygody słynnego detektywa amerykańskiego Kelly Brown'a w 5-u aktach.
Zagadkowa 17-ka.—Mistrze jazdy wyścigowej.—Gniazdo aferzystów.—Ofiary lekkomyślności.—Śmiertelni rywale.—14 czy 29?—Jazda na śmierć i życie

NAD PROGRAM:

Przysięga Wojsk Polskich

w dniu 13 Grudnia 1918 r. na placu Saskim w Warszawie

Anons: Wkrótce najnowsze arcydzieło filmowe: „Obłąkany” (albo „Mandaryn”) obraz z tamtego świata Wielka tragedia w 6-ciu aktach

Zebrań udziałowców Towarzystwa Komandytowego hut „Barbara” w Częstochowie odbędzie się w lokalu tejże hut przy ulicy Ciemnej № 114 dnia 9 Lutego o godzinie trzeciej po południu, na które o jak najliczniejszej przybycie p. p. udziałowców uprasza

Zarząd.

Fabryka Cukrów Mieczysława Webera pod firmą Bonbons de Varsovie

II Aleja № 29

Poleca specjalne znakomite irysy śmietankowe, Karmelki mleczne, Kremowe, i pomarszczowe Wielki wybór owoców osmażanych i pomadek.

Z powodu choroby prelegenta wiec werbunkowy

Dla odsiedzy Lwowa

zapowiedziany na dzień 2 lutego odbyć się nie mógł za co szanowną publ. przepraszamy. Wiec ten odbędzie się jutro t. j. 4 lutego w sali Ogniska Robotniczego na ulicy Krakowskiej Nr. 18. Zarazem podajemy do publicznej wiadomości, że biuro werbunkowe na ulicy Pięknej Nr. 3 nadal istnieje i przyjmuje ochotników od godz. 9 do 12 rano i od 8 do 5 po południu.

ADAMCZYK podporucznik.

Ofiary

Urzednicy fabryki „Motte” na sztandar 27 p. p.: Lucjan Nanyś Mk. 5, Antoni Andrejko mk. 5, Stefan Sawczyński mk. 5, Stefan Dzieciuszek mk. 5, Wiktor Lebek mk. 3, Wacław Sojecki mk. 5, Mieczysław Martusiiewicz mk. 2, razem mk. 28.
Na sztandar 27 p. p. H. i K. Krawczykowski 5 mk., Dembowsce Stefanostwo 10 mk., przegrany zakład między pp. W. N. i F. E. 10 mk., Bolda i Maryla 10 mk., L. Z. 3 rb., Jerzy Cholewicki 50 mk.

Ogłoszenie.

Dnia 18 lutego o godz. 12-iej w południe odbędzie się w Magistracie przetarg (in plus) przez opieczętowane deklaracje na wydzierżawienie na rok 1919-ty budki do sprzedaży wody sodowej w parku Staszycyca od sumy Mk. 75.

Zyczący sobie wziąć udział w licytacji winien przedstawić Magistratowi (Wydział II) deklarację w kopercie zabezpieczowanej, bez żadnych poprawek, z napisem na kopercie: „Dzierżawa budki w Parku Staszycyca” nie później jak o godz. 12 w południe w dniu przetargu, z dołączeniem kwitu Kasy Miejskiej na wpłacone wadium w sto sunku 50% sumy dzierżawnej.

Nie utrzymującem się przy licytacji wadium zostanie zwrócone zaraz po przetargu.

Częstochowa, dn. 1 lutego 1919 r.
0516—
Burmistrz HELASKO.

Sprzedam

rozcz. ctery tola do wolaństwa Wład. magazynu kolejoowy Nr 4 J. Tu obolski.

Panienska

Poszukuje od zaraz pokulajki umiobowanego z e- litycznością i obsługi. Oferty z podaniem cen do Gońca.

Dom z ogrodem i inne do sprzedania o- bok kościelny punkt ban dlowy, w Częstochowie, cena przystępna. Wład. Częstochowa III Aleja 50 skład mebli, tamte postępujący we wszelkich supnach i sprzedaży

Skradziono pawia kłoby wiadomości o niej proszę za- ludo- m e sa. wygrodzeniem Zawodzie Zykwiński.

Sanki wyjazdowe do sprzedania Kościu- szki 26

Kucharz z wieloletnią praktyką poszukuje posady świ- adectwa pochłobne 7 Ka- mieniec 19 Winiarski

Zginęły 2 ksiąz. udielowe Czest. Twa. Poł. Oz. Nr. 6927 i 8159 Uprasza się o swrot do T wa ul. Kościuski 11 Po ekspiracji ogłoszenia w piśmiech zostaną wy- dane kilkadziesiąt nowe, dawne zaś tracą wartość.

Akuszeczka M Tolakowa przepro wadzila się ul. Sakolej 15 w II alej 23

Zgubiono portmonetkę zawierającą ważne kwity oraz kilka kółki uprasza się laskawego znalazcę o swrot do Gońca za rozrząd.

Dom z ogrodem do sprzedania Wład. III Aleja 73 Restauracja. 92—

Biuro informatorskie przy Tow. Ochrony Kobiet udziela kobietom i dziewczętom porad godzinny przyjeźd 11 do 12 i pół III alej Nr 65

Poszukuje posady stiepowego lub zarządzającego w Ste- warz. s kauceją. Oferty w Gońcu. 168—

Rasowe cielę do sprzedania Wład. Humbertowska 10

Gospodarstwo do sprzedania. Zaciw Chruściński.

Rower używany do sprzedania ul. 7 Kamienio 9. sklej.

Zgubiono portfel zawier. numer 591 na papierosy, walek na rb. 50 wystaw. prze- Steina toras 30 mk. 11 korek i 3 rb. Uprasza się o swrot za wy- grodzeniem na ul. War- szawska 13 do J. Glas- zera.

Future męskie (opesy) z karakulowa kolnierzem, w dobrym stanie sprzedam com przystępna. ul. Staszycy Nr. 5

Zgubiono paszport i dokumenty w imię Jana Pawła uprasza się o swrot, do Gońca

ZAKŁAD MECHANICZNY
Pawła Malczaka
w Częstochowie ul. P. Marji № 39.
Zakład wyłacznie urządzony jest na re- perację broni wszystkich systemów jak również precyzyjnej galanterji Wykona- nie solidne z gwarancją.

Dom Ekspedycyjno-Komisowy Wien i S-ka
w Częstochowie ul. P. Marji 37.
ZALATYWANIE FORMALNOSCI CEL NYCH PRZYWOZOWYCH I WYWO- ZOWYCH, EKSPEDYCJA KRAJOWA I ZAGRANICZNA, UBEZPIECZENIE TRANSPORTÓW.

Angielskiej sekcji udzielał. Wład. Białacka 13 m. 6.
Do sprzedania Maszyna do wyrobu da- szówki Szkolna Nr. 1—